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OV / STV 1. Serie 2. Serie
Innen-
zehner Gesamt

1. Baumgartner, Gottfried OV Thunau 100 100 17 200  Ringe
2. Gröschel, Helmut OV Thunau 98 99 14 197  Ringe
3. Cespin, Johann OV Thunau 97 98 11 195  Ringe
4. Baumgartner, Peter OV Kapelln 98 95 10 193  Ringe
5. Weninger, Florian OV Kilb 96 97 6 193  Ringe
6. Rahberger, Leopold OV Kilb 95 97 11 192  Ringe
7. Emhofer, Albin OV Seitenstetten 96 96 9 192  Ringe
8. Schwarzberger, Karl OV Thunau 96 96 9 192  Ringe
9. Bösendorfer, Martin OV Ferschnitz 97 94 8 191  Ringe
10. Redlingshofer, Josef OV Kilb 96 95 7 191  Ringe
11. Scharfmüller, Gerhard OV Ferschnitz 94 95 6 189  Ringe
12. Schuller, Felix OV St. Georgen / Ybbsfeld 95 92 7 187  Ringe
13. Donner, Daniel OV Wolfsbach 91 96 5 187  Ringe
14. Prem, Martin OV Seitenstetten 94 89 6 183  Ringe
15. Hollaus, Josef OV Markersdorf 95 87 8 182  Ringe
16. Dorfer, Jürgen OV Haidershofen 90 92 5 182  Ringe
17. Schadauer, Reinhard OV Wolfsbach 90 89 2 179  Ringe
18. Mair, Michael OV Wolfsbach 88 90 1 178  Ringe
19. Edermayer, Michael OV Seitenstetten 87 90 6 177  Ringe
20. Mair, Andreas OV Wolfsbach 87 90 3 177  Ringe
21. Faderl, Martin OV Haidershofen 84 92 2 176  Ringe
22. Daniel, Manfred OV Horn 84 92 2 176  Ringe
23. Koller, Florian OV Haidershofen 83 91 2 174  Ringe
24. Haselsteiner, Hermann OV Randegg 88 86 0 174  Ringe
25. Wölfl, Johannes OV Haidershofen 86 87 4 173  Ringe
26. Sallinger, Johann OV St. Valentin 86 87 3 173  Ringe
27. Stift, Christoph OV Pulkau 90 82 0 172  Ringe
28. Wiesenbauer, Georg OV Haidershofen 83 88 3 171  Ringe
29. Rottensteiner, Walter OV Ferschnitz 88 81 2 169  Ringe
30. Schachermayer, Günther OV Seitenstetten 84 82 6 166  Ringe
31. Kremser, Raphael OV Pulkau 87 79 4 166  Ringe
32. Bauer, Manuel OV Schweiggers 81 81 2 162  Ringe
33. Vugrin, Fabian OV Haidershofen 88 71 2 159  Ringe
34. Redtensteiner, Franz OV Ybbsitz 86 73 1 159  Ringe
35. Wölfl, Alexander OV Haidershofen 73 84 3 157  Ringe
36. Frühwirt, Julian OV Haag 81 76 0 157  Ringe
37. Buchinger, Thomas OV Kapelln 76 79 2 155  Ringe
38. Helmel, Hubert OV Lunz am See 81 72 0 153  Ringe
39. Kren, Manuel OV Pulkau 78 75 0 153  Ringe
40. Bauer, Rudolf OV Schweiggers 69 83 2 152  Ringe
41. Reininger, Julian OV Pulkau 75 76 0 151  Ringe
42. Strohmayer, Johann OV Lunz am See 79 70 1 149  Ringe
43. Reiter, Peter OV Lunz am See 72 69 0 141  Ringe
44. Hinterdorfer, Tobias OV Haag 68 66 1 134  Ringe
45. Hinterbuchinger, Patrick OV Aschbach 47 60 0 107  Ringe

OV / STV 1. Serie 2. Serie
Innen-
zehner Gesamt

1. Trötthan, Elisabeth OV Thunau 99 99 16 198  Ringe
2. Gröschel, Andrea OV Thunau 98 99 15 197  Ringe
3. Pichler, Elisabeth OV Ybbsitz 97 96 13 193  Ringe
4. Obermüller, Angelika OV Ybbsitz 95 97 11 192  Ringe
5. Redtensteiner, Maria OV Ybbsitz 97 92 8 189  Ringe
6. Streimelwöger, Sabine OV Kilb 96 90 7 186  Ringe
7. Mugler, Ingeborg OV Thunau 89 92 3 181  Ringe
8. Mair, Elisabeth OV Wolfsbach 87 92 4 179  Ringe
9. Dorfer, Silke OV Haidershofen 90 88 4 178  Ringe
10. Lichtenberger, Maria OV Wolfsbach 89 89 3 178  Ringe
11. Mair, Bernadette OV Wolfsbach 89 87 2 176  Ringe
12. Faderl, Heidemarie OV Haidershofen 87 87 3 174  Ringe
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Einzelwertung

Luftgewehr AK1 Damen
stehend aufgelegt

Luftgewehr AK1 Herren
stehend aufgelegt
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Einzelwertung

OV / STV 1. Serie 2. Serie
Innen-
zehner Gesamt

13. Widhalm, Miriam OV Horn 86 87 2 173  Ringe
14. Faderl, Karin OV Haidershofen 82 89 3 171  Ringe
15. Hollaus, Helga OV Markersdorf 72 86 1 158  Ringe
16. Berger, Leonie OV Haag 70 66 1 136  Ringe

OV / STV 1. Serie 2. Serie
Innen-
zehner Gesamt

1. Teufl, Helmut OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 100 99 14 199  Ringe
2. Tanzer, Johann OV Gresten 97 99 16 196  Ringe
3. Fehringer, Leopold OV Seitenstetten 100 96 15 196  Ringe
4. Schwarzberger, Karl OV Thunau 97 99 15 196  Ringe
5. Aigner, Franz OV Gresten 97 99 13 196  Ringe
6. Lang, Erich OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 99 97 12 196  Ringe
7. Cespin, Johann OV Thunau 97 98 15 195  Ringe
8. Bruckner, Josef OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 97 97 12 194  Ringe
9. Gröschel, Helmut OV Thunau 96 98 11 194  Ringe
10. Braunsteiner, Walter OV Gresten 96 98 11 194  Ringe
11. Buchhofer, Karl OV Gresten 96 95 8 191  Ringe
12. Wurm, Johann OV Randegg 95 93 6 188  Ringe
13. Ing. Glaser, Josef OV Mank 94 91 8 185  Ringe
14. Krenn, Gerhard OV St. Leonhard / Wald 91 94 6 185  Ringe
15. Kaufeler, Jean-Francois OV St. Peter / Au 92 90 5 182  Ringe
16. Krendl, Franz OV Seitenstetten 90 91 4 181  Ringe
17. Hahn, Herbert OV Kilb 91 90 4 181  Ringe
18. Wagner, Johann OV Randegg 87 90 2 177  Ringe
19. Palme, Franz OV St. Martin / Ybbsfeld 90 85 4 175  Ringe
20. Edermayer, Josef OV Seitenstetten 86 88 3 174  Ringe
21. Reiter sitzend, Peter OV Lunz am See 87 80 4 167  Ringe
22. Hürner, Norbert OV Aschbach 82 79 2 161  Ringe
23. Strohmayer, Johann - sitzend OV Lunz am See 75 75 2 150  Ringe

OV / STV 1. Serie 2. Serie
Innen-
zehner Gesamt

1. Kerschbaumsteiner, Brigitta OV Ybbsitz 98 100 15 198  Ringe
2. Scholler, Margarete OV Randegg 97 98 9 195  Ringe
3. Teufel, Anneliese OV Gresten 95 98 7 193  Ringe
4. Riedler, Elfriede OV Gresten 98 94 10 192  Ringe
5. Edermayer, Seraphine OV Seitenstetten 95 96 7 191  Ringe
6. Fallmann, Veronika OV Ybbsitz 92 93 4 185  Ringe
7. Kraus, Veronika OV Hürm 92 92 6 184  Ringe
8. Sandler, Margarethe OV Markersdorf 79 77 0 156  Ringe

OV / STV 1. Serie 2. Serie
Innen-
zehner Gesamt

1. Schuller, Niklas OV St. Georgen / Ybbsfeld 86 92 3 178  Ringe
2. Faderl, Elena OV Haidershofen 80 85 1 165  Ringe
3. Daniel, Simon OV Horn 40 55 0 95  Ringe

Luftgewehr AK1 Damen
stehend aufgelegt

Luftgewehr AK2 Herren
sitzend aufgelegt

Luftgewehr AK2 Damen
sitzend aufgelegt

Luftgewehr Schüler
sitzend aufgelegt
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OV / STV 1. Serie 2. Serie
Innen-
zehner Gesamt

1. Lang, Erich - LP OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 93 88 3 181  Ringe
2. Schlatter, Robert - LP OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 93 84 4 177  Ringe
3. Buchinger, Thomas OV Kapelln 89 86 4 175  Ringe
4. Emhofer, Albin - LP OV Seitenstetten 88 86 1 174  Ringe
5. Faderl, Martin OV Haidershofen 83 83 0 166  Ringe
6. Baumgartner, Peter OV Kapelln 79 85 1 164  Ringe
7. Edermayer, Josef - LP OV Seitenstetten 77 77 1 154  Ringe
8. Dorfer, Jürgen - LP OV Haidershofen 77 73 0 150  Ringe
9. Koller, Florian - LP OV Haidershofen 72 70 0 142  Ringe
10. Bauer, Manuel OV Schweiggers 67 46 0 113  Ringe
11. Teufel_LP, Helmut OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 41 64 0 105  Ringe

OV / STV 1. Serie 2. Serie
Innen-
zehner Gesamt

1. Edermayer, Seraphine - LP OV Seitenstetten 80 77 0 157  Ringe
2. Dorfer, Silke - LP OV Haidershofen 79 75 0 154  Ringe
3. Faderl, Karin OV Haidershofen 55 70 0 125  Ringe
4. Faderl, Heidemarie OV Haidershofen 50 53 0 103  Ringe

Luftpistole  Herren
stehend aufgelegt

Luftpistole  Damen
stehend aufgelegt
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1. OV Thunau 1 Gesamtergebnis: 593 Ringe
Baumgartner, Gottfried OV Thunau 200 Ringe
Gröschel, Andrea OV Thunau 197 Ringe
Cespin, Johann OV Thunau 196 Ringe

2. OV Neumarkt / Ybbs LG Gesamtergebnis: 589 Ringe
Teufl, Helmut OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 199 Ringe
Bruckner, Josef OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 194 Ringe
Lang, Erich OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 196 Ringe

3. OV Gresten 1 Gesamtergebnis: 582 Ringe
Aigner, Franz OV Gresten 196 Ringe
Riedler, Elfriede OV Gresten 192 Ringe
Braunsteiner, Walter OV Gresten 194 Ringe

4. OV Gresten 2 Gesamtergebnis: 580 Ringe
Teufel, Anneliese OV Gresten 193 Ringe
Tanzer, Johann OV Gresten 196 Ringe
Buchhofer, Karl OV Gresten 191 Ringe

5. OV Thunau 2 Gesamtergebnis: 576 Ringe
Mugler, Ingeborg OV Thunau 181 Ringe
Trötthan, Elisabeth OV Thunau 198 Ringe
Gröschel, Helmut OV Thunau 197 Ringe

6. OV Ybbsitz Damen Gesamtergebnis: 574 Ringe
Redtensteiner, Maria OV Ybbsitz 189 Ringe
Pichler, Elisabeth OV Ybbsitz 193 Ringe
Obermüller, Angelika OV Ybbsitz 192 Ringe

7. OV Kilb Gesamtergebnis: 571 Ringe
Rahberger, Leopold OV Kilb 192 Ringe
Weninger, Florian OV Kilb 193 Ringe
Streimelwöger, Sabine OV Kilb 186 Ringe

8. OV Seitenstetten 1 Gesamtergebnis: 568 Ringe
Edermayer, Seraphine OV Seitenstetten 191 Ringe
Fehringer, Leopold OV Seitenstetten 196 Ringe
Krendl, Franz OV Seitenstetten 181 Ringe

9. OV Randegg Gesamtergebnis: 560 Ringe
Scholler, Margarete OV Randegg 195 Ringe
Wurm, Johann OV Randegg 188 Ringe
Wagner, Johann OV Randegg 177 Ringe

10. OV Seitenstetten 2 Gesamtergebnis: 552 Ringe
Edermayer, Michael OV Seitenstetten 177 Ringe
Emhofer, Albin OV Seitenstetten 192 Ringe
Prem, Martin OV Seitenstetten 183 Ringe

11. OV Ferschnitz Gesamtergebnis: 549 Ringe
Rottensteiner, Walter OV Ferschnitz 169 Ringe
Scharfmüller, Gerhard OV Ferschnitz 189 Ringe
Bösendorfer, Martin OV Ferschnitz 191 Ringe

Mannschaften Luftgewehr
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Mannschaftswertung
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12. OV Wolfsbach 1 Gesamtergebnis: 534 Ringe
Schadauer, Reinhard OV Wolfsbach 179 Ringe
Mair, Michael OV Wolfsbach 178 Ringe
Mair, Andreas OV Wolfsbach 177 Ringe

13. OV Haidershofen 1 Gesamtergebnis: 534 Ringe
Dorfer, Jürgen OV Haidershofen 182 Ringe
Dorfer, Silke OV Haidershofen 178 Ringe
Koller, Florian OV Haidershofen 174 Ringe

14. OV Wolfsbach Damen Gesamtergebnis: 533 Ringe
Lichtenberger, Maria OV Wolfsbach 178 Ringe
Mair, Bernadette OV Wolfsbach 176 Ringe
Mair, Elisabeth OV Wolfsbach 179 Ringe

15. OV Haidershofen 2 Gesamtergebnis: 489 Ringe
Wölfl, Johannes OV Haidershofen 173 Ringe
Wölfl, Alexander OV Haidershofen 157 Ringe
Vugrin, Fabian OV Haidershofen 159 Ringe

16. OV Pulkau 1 Gesamtergebnis: 476 Ringe
Kren, Manuel OV Pulkau 153 Ringe
Stift, Christoph OV Pulkau 172 Ringe
Reininger, Julian OV Pulkau 151 Ringe

17. OV Lunz am See Gesamtergebnis: 443 Ringe
Helmel, Hubert OV Lunz am See 153 Ringe
Strohmayer, Johann OV Lunz am See 149 Ringe
Reiter, Peter OV Lunz am See 141 Ringe

18. OV Haag 1 Gesamtergebnis: 427 Ringe
Hinterdorfer, Tobias OV Haag 134 Ringe
Frühwirt, Julian OV Haag 157 Ringe
Berger, Leonie OV Haag 136 Ringe

1. OV Seitenstetten LP Gesamtergebnis: 485 Ringe
Edermayer, Seraphine - LP OV Seitenstetten 157 Ringe
Emhofer, Albin - LP OV Seitenstetten 174 Ringe
Edermayer, Josef - LP OV Seitenstetten 154 Ringe

2. OV Neumarkt / Ybbs LP Gesamtergebnis: 463 Ringe
Schlatter, Robert - LP OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 177 Ringe
Lang, Erich - LP OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 181 Ringe
Teufel, Helmut - LP OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 105 Ringe

3. OV Haidershofen LP Gesamtergebnis: 446 Ringe
Dorfer, Jürgen - LP OV Haidershofen 150 Ringe
Dorfer, Silke - LP OV Haidershofen 154 Ringe
Koller, Florian - LP OV Haidershofen 142 Ringe

Mannschaften Luftpistole

Mannschaften Luftgewehr
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OV / STV Ergebnis

1. Baumgartner, Gottfried OV Thunau 100  Ringe
2. Fehringer, Leopold OV Seitenstetten 100  Ringe
3. Teufl, Helmut OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 100  Ringe
4. Trötthan, Elisabeth OV Thunau 99  Ringe
5. Lang, Erich OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 99  Ringe
6. Gröschel, Helmut OV Thunau 98  Ringe
7. Kerschbaumsteiner, Brigitta OV Ybbsitz 98  Ringe
8. Gröschel, Andrea OV Thunau 98  Ringe
9. Baumgartner, Peter OV Kapelln 98  Ringe
10. Riedler, Elfriede OV Gresten 98  Ringe
11. Cespin, Johann OV Thunau 97  Ringe
12. Tanzer, Johann OV Gresten 97  Ringe
13. Aigner, Franz OV Gresten 97  Ringe
14. Pichler, Elisabeth OV Ybbsitz 97  Ringe
15. Bruckner, Josef OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 97  Ringe
16. Scholler, Margarete OV Randegg 97  Ringe
17. Bösendorfer, Martin OV Ferschnitz 97  Ringe
18. Redtensteiner, Maria OV Ybbsitz 97  Ringe
19. Schwarzberger, Karl OV Thunau 96  Ringe
20. Braunsteiner, Walter OV Gresten 96  Ringe
21. Emhofer, Albin OV Seitenstetten 96  Ringe
22. Buchhofer, Karl OV Gresten 96  Ringe
23. Streimelwöger, Sabine OV Kilb 96  Ringe
24. Redlingshofer, Josef OV Kilb 96  Ringe
25. Weninger, Florian OV Kilb 96  Ringe
26. Rahberger, Leopold OV Kilb 95  Ringe
27. Obermüller, Angelika OV Ybbsitz 95  Ringe
28. Hollaus, Josef OV Markersdorf 95  Ringe
29. Teufel, Anneliese OV Gresten 95  Ringe
30. Edermayer, Seraphine OV Seitenstetten 95  Ringe
31. Schuller, Felix OV St. Georgen / Ybbsfeld 95  Ringe
32. Wurm, Johann OV Randegg 95  Ringe
33. Ing. Glaser, Josef OV Mank 94  Ringe
34. Scharfmüller, Gerhard OV Ferschnitz 94  Ringe
35. Prem, Martin OV Seitenstetten 94  Ringe
36. Kraus, Veronika OV Hürm 92  Ringe
37. Kaufeler, Jean-Francois OV St. Peter / Au 92  Ringe
38. Fallmann, Veronika OV Ybbsitz 92  Ringe
39. Krenn, Gerhard OV St. Leonhard / Wald 91  Ringe
40. Donner, Daniel OV Wolfsbach 91  Ringe
41. Hahn, Herbert OV Kilb 91  Ringe
42. Dorfer, Jürgen OV Haidershofen 90  Ringe
43. Dorfer, Silke OV Haidershofen 90  Ringe
44. Krendl, Franz OV Seitenstetten 90  Ringe
45. Palme, Franz OV St. Martin / Ybbsfeld 90  Ringe
46. Schadauer, Reinhard OV Wolfsbach 90  Ringe
47. Stift, Christoph OV Pulkau 90  Ringe
48. Mugler, Ingeborg OV Thunau 89  Ringe
49. Lichtenberger, Maria OV Wolfsbach 89  Ringe
50. Mair, Bernadette OV Wolfsbach 89  Ringe
51. Rottensteiner, Walter OV Ferschnitz 88  Ringe
52. Vugrin, Fabian OV Haidershofen 88  Ringe
53. Mair, Michael OV Wolfsbach 88  Ringe
54. Haselsteiner, Hermann OV Randegg 88  Ringe
55. Edermayer, Michael OV Seitenstetten 87  Ringe
56. Kremser, Raphael OV Pulkau 87  Ringe
57. Reiter sitzend, Peter OV Lunz am See 87  Ringe
58. Mair, Elisabeth OV Wolfsbach 87  Ringe
59. Mair, Andreas OV Wolfsbach 87  Ringe
60. Faderl, Heidemarie OV Haidershofen 87  Ringe
61. Wagner, Johann OV Randegg 87  Ringe
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Luftgewehr

Seite 7



ÖKB NÖ - 17. Landesmeisterschaft 2023
Luftgewehr - Luftpistole

Schießleistungsabzeichen

OV / STV Ergebnis

62. Wölfl, Johannes OV Haidershofen 86  Ringe
63. Edermayer, Josef OV Seitenstetten 86  Ringe
64. Schuller, Niklas OV St. Georgen / Ybbsfeld 86  Ringe
65. Sallinger, Johann OV St. Valentin 86  Ringe
66. Widhalm, Miriam OV Horn 86  Ringe
67. Redtensteiner, Franz OV Ybbsitz 86  Ringe
68. Schachermayer, Günther OV Seitenstetten 84  Ringe
69. Faderl, Martin OV Haidershofen 84  Ringe
70. Daniel, Manfred OV Horn 84  Ringe
71. Wiesenbauer, Georg OV Haidershofen 83  Ringe
72. Koller, Florian OV Haidershofen 83  Ringe
73. Faderl, Karin OV Haidershofen 82  Ringe
74. Hürner, Norbert OV Aschbach 82  Ringe
75. Bauer, Manuel OV Schweiggers 81  Ringe
76. Helmel, Hubert OV Lunz am See 81  Ringe
77. Frühwirt, Julian OV Haag 81  Ringe
78. Faderl, Elena OV Haidershofen 80  Ringe
79. Strohmayer, Johann OV Lunz am See 79  Ringe
80. Sandler, Margarethe OV Markersdorf 79  Ringe
81. Kren, Manuel OV Pulkau 78  Ringe
82. Buchinger, Thomas OV Kapelln 76  Ringe
83. Strohmayer sitzend, Johann OV Lunz am See 75  Ringe
84. Reininger, Julian OV Pulkau 75  Ringe
85. Wölfl, Alexander OV Haidershofen 73  Ringe
86. Hollaus, Helga OV Markersdorf 72  Ringe
87. Reiter, Peter OV Lunz am See 72  Ringe
88. Berger, Leonie OV Haag 70  Ringe
89. Bauer, Rudolf OV Schweiggers 69  Ringe
90. Hinterdorfer, Tobias OV Haag 68  Ringe
91. Hinterbuchinger, Patrick OV Aschbach 47  Ringe
92. Daniel, Simon OV Horn 40  Ringe

OV / STV Ergebnis

1. Schlatter, Robert - LP OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 93  Ringe
2. Lang, Erich - LP OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 93  Ringe
3. Buchinger, Thomas OV Kapelln 89  Ringe
4. Emhofer, Albin - LP OV Seitenstetten 88  Ringe
5. Faderl, Martin OV Haidershofen 83  Ringe
6. Edermayer, Seraphine - LP OV Seitenstetten 80  Ringe
7. Baumgartner, Peter OV Kapelln 79  Ringe
8. Dorfer, Silke - LP OV Haidershofen 79  Ringe
9. Edermayer LP, Josef OV Seitenstetten 77  Ringe
10. Dorfer, Jürgen - LP OV Haidershofen 77  Ringe
11. Koller, Florian - LP OV Haidershofen 72  Ringe
12. Bauer, Manuel OV Schweiggers 67  Ringe
13. Faderl, Karin OV Haidershofen 55  Ringe
14. Faderl, Heidemarie OV Haidershofen 50  Ringe
15. Teufel, Helmut - LP OV Neumarkt / Ybbs & Umgebung 41  Ringe

Schießleistungsabzeichen 
Luftpistole
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